RASSEGNA STAMPA 1995

s.d. Eco d'Arte Moderna
La premiata resistenza
di FRANCA CALZAVACCA

s. d. Vissi d’Arte
Castello Malatestiano

s. d. Tutto Citta ‘95
Nel castello di Longiano: I'eredita Balestra

17.01.95 Il Resto del Carlino
Longiano, bella e ignorata
di GIORGIO MAGNANI

18.01.95 Corriere
E la Fondazione Balestra ora va alla “guerra”
di GIANCARLO PAPI

febbraio  Dove
Longiano (Forli)

02.02.95 La Stefani Cultura. Agenzia d'informazione
Longiano (FO). Lalla Romano. “Pittura, disegni, manoscritti”

11.02.95 Corriere di Romagna- Cesena
Arriva Lalla Romano

13.03.95 Corriere
Un quadro alla Fondazione

14.02.95 Corriere
Lalla Romano. Mostra fino a marzo

14.02.95 Corriere
Longiano, Lalla Romano in mostra fino al 5 marzo
di GIORGIO MAGNANI

30.03.95 La Repubblica
Antonio Faeti a Longiano

30.03.95 Il Resto del Carlino
Accade oggi

30.03.95 La Stampa
Forli, al castello i “Diamanti” di Faeti



30.03.95 Corriere di Cesena
L’'importanza delle favole
di GIORGIO MAGNANI

30.03.95 L'Unita
Faeti a Longiano. “I diamanti in cantina”

30.03.95 L'Unita
Faeti a Longiano, “I diamanti in cantina”

s. d. Corriere Cesenate
Antonio Faeti: in Italia dove sono i genitori- lettori?
di GIORGIO MAGNANI

maggio-giugno IBC
Cartoline dall’Emilia- Romagna
di N. F.

maggio-giugno  Art Leader
Libri miniati e la “premiata” Resistenza
di MARTA PARAVENTI

11.05.95 Corriere di Romagna- Cesena
“Il Selvaggio” in mostra
di GIORGIO MAGNANI

12.05.95 Il Resto del Carlino
A Longiano, con Maccari, rivive il Selvaggio

26.05.95 Informatore Arfigiano
Quadri di Resistenza
di ORLANDO PIRACCINI

giugno-settembre  Dolce Vita
La premiata Resistenza. Concorsi d’arte del Dopoguerra in
Emilia- Romagna

03.06.95 Corriere Cesenate
Il gran selvaggio
di PAOLO TURRONI

04.06.95
Resistenza a Longiano

07.06.95
Longiano, dipinti sconosciuti. Maestri italiani sulla Resistenza



08.06.95

09.06.95

10.06.95

10.06.95

10.06.95

10.06.95

14.06.95

17.06.95

25.06.95

Il Resto del Carlino
Longiano. In mostra 50 quadri dei premi pittorici emiliani

Corriere di Romagna- Cesena
Resistenza in mostra
di GIORGIO MAGNANI

Corriere Cesenate
Mostra sulla Resistenza

Corriere di Romagna- Cesena
Resistenza a Longiano

Corriere di Romagna- Cesena
Longiano, apre la mostra

L'Unita- Romagna Mattina
La Premiata Resistenza
di EZIO RAIMONDI

L'Unita
La Premiata Resistenza

Corriere Cesenate
Fondazione Tito Balestra e “La premiata resistenza”
di GIORGIO MAGNANI

Corriere di Cesena
Resistenza, arte e memoria storica
di GIORGIO MAGNANI

luglio-ottobre  IBC

Eminenti fondazioni
di MARTA PARAVENTI

luglio-agosto Argento Vivo

07.07.95

08.07.95

11.07.95

La Premiata Resistenza in mostra a Longiano

Liberazione
La premiata Resistenza
di GIOVANNI DURSI

Corriere di Romagna- Cesena
Premio per il vino, e il tempo di iscrizioni

Il Resto del Carlino
Un’estate insieme all’arte e alla cultura



12.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
“Seftimana” ecco il programma
di GIORGIO MAGNANI

15.07.95 Il Resto del Carlino

15.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Longiano. Ricco cartellone estivo
di GIORGIO MAGNANI

16.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Arte, e non solo, al Castello
di GIANCARLO PAPI

16.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Longiano, chiude mostra

18.07.95 L'Unita
Come sono sagge quelle muse

18.07.95 Il Resto del Carlino
Nel segno delle Muse un’estate di alta cultura
di TERZO SPADA

20.07.95 Extra
Longiano

22.07.95 Corriere Cesenate
Appuntamenti dell’estate longianese
di TERZO SPADA

22.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Tra folklore e festa religiosa
di GIORGIO MAGNANI

25.07.95 Il Resto del Carlino
Longiano (Forli)

25.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Video a Longiano

25.07.95 L'Unita
Paolo Poli legge, Raimondi presenta

27.07.95 Corriere di Romagna- Cesena
Longiano- Video

27.07.95 Extra
Longiano



27.07.95

29.07.95

30.07.95

12.08.95

24.08.95

02.09.95

05.09.95

Il Resto del Carlino
Longiano (Forli)

Corriere di Romagna- Cesena
Longiano- Video

L'Unita
Poesia

Corriere di Romagna- Cesena
Castello protagonista dell’estate 1995
di GIORGIO MAGNANI

Corriere di Romagna- Cesena
Stasera il via con gli “Evasi”
di G. M.

Corriere di Romagna- Cesena
Scrittori a Longiano. Dibattito e letture
di G. M.

Corriere di Romagna- Cesena
Da Cenerentola a Barbie
di GIORGIO MAGNANI

10-24 settembre  Paftria Indipendente

16.09.95

21.09.95

21.09.95

21.09.95

07.10.95

07.10.95

La resistenza nei dipinti
di GIANNI GIADRESCO

Corriere di Romagna- Cesena
Il castello ospita Cenerentola e Barbie
di G. M.

Corriere di Romagna- Cesena
Fiabe per l'infanzia: prorogata la mostra
di G. MAGN.

L'Unita- Romagna Mattina
Longiano. Letteratura per I'infanzia con Marco Dall’Ari

Il Resto del Carlino
Corsi di aggiornamento per insegnare ai bimbi

L'Unita- Romagna Mattina
Arte e Resistenza

Corriere di Romagna- Cesena
Fondazione Balestra, nuovi consiglieri
di G. M.



26.10.95

Corriere di Romagna- Cesena
Iniziano stasera gli incontri di poesia

Il Resto del Carlino
Incontri di poesia

A scuola da Faeti

26.10.95
26.10.95
di S. B.

04.11.95
05.11.95
05.11.95
05.11.95
05.11.95
07.11.95
10.11.95
11.11.95
11.11.95
11.11.95
12.11.95
14.11.95

Corriere di Romagna- Cesena
Sos, liberta
di GIANCARLO PAPI

Il Resto del Carlino
Un omaggio a Mario Luzi

L'Unita- Romagna Mattina
Longiano. Serata di poesia

Il Resto del Carlino
Sera di poesie a Longiano

Corriere di Romagna- Cesena
Longiano, serata di poesia

Corriere di Romagna- Cesena
Poesia- musica, convegno per Luzi e Sampaoli

Il Resto del Carlino
Sera di poesia a Longiano

Corriere Cesenate
Appuntamento col grande poeta Mario Luzi

Corriere Cesenate
Incontri con i poeti

Corriere Cesenate
Nuovo consiglio di amministrazione alla fondazione Tito Balestra

Corriere di Romagna- Cesena
Poesie dialettali, un gran successo
di G. M.

Il Resto del Carlino
Si riunisce il nuovo consiglio della “Fondazione Balestra”



15.11.95

17.11.95

17.11.95

19.11.95

24.11.95

30.11.95

dicembre

dicembre

02.12.95

08.12.95

08.12.95

08.12.95

09.12.95

09.12.95

10.12.95

Corriere di Romagna- Cesena
La premiata Resistenza: dipinti di maestri

Corriere di Romagna- Cesena
Serata con Benzoni

Il Resto del Carlino
Incontri con la poesia

Corriere di Romagna- Cesena
Quelle passeggiate negli Anni Cinquanta
di G. MAGN.

Corriere di Romagna- Cesena
La cultura passa alla Fondazione
di G. M.

Il Resto del Carlino
Quanti musei in salotto lungo la via Emilia
diT.P.

Progetto giovani
Concerto di musica e poesia

Poesia

Corriere Cesenate
Il poeta Mario Luzi a Longiano

Corriere di Forli
Luzi- Sampaoli, note di tempo e poesia
di PAOLO RAMBELLI

La Repubblica
Il Tempo tra Poesia e Musica. Mario Luzi, Luciano Sampaoli

Il Venerdi di Repubblica
Luzi e Sampaoli in note e poesia

Il Resto del Carlino- Forli Cesena 3
Tra poesia e musica

L'Unita- Romagna Mattina
Luzi/ Sampaoli

L'Unita- Romagna Mattina
E la poesia sposo la musica



10.12.95

10.12.95

10.12.95

10.12.95

10.12.95

12.12.95

14.12.95

23.12.95

24.12.95

24.12.95

24.12.95

28.12.95

31.12.95

Il Resto del Carlino
Gli appuntamenti di oggi

Il Resto del Carlino- Forli Cesena 3
E Luzi va in musica

Domenicao- Il Sole 24 Ore
Tamburino

La Repubblica
Contaminazioni purche sian versi
di S. C.

Corriere di Cesena
Luzi- Sampaoli: le mostre di Longiano

Corriere di Forli
Difficile viaggio tra altissimi codici stilistici
di P.R.

Panorama
Poltronissima: Un Nobel per Longiano

Corriere di Romagna- Cesena
C’arte e documenti a Longiano

Il Resto del Carlino- Forli Cesena
Il tempo tra poesia e musica

Avvenire
Una mostra sul poeta Luzi

Corriere di Romagna- Cesena
Longiano

Corriere di Romagna- Cesena
Dalla Regione visita per la cultura

Corriere
Cesena punto di riferimento per I'arte contemporanea
di GIANCARLO PAPI

s.d. IIResto del Carlino
E’ realismo? Lo si premi
di CLAUDIO SPADONI



