## **RASSEGNA STAMPA 1995**

L	co d'Arte Moderna .a premiata resistenza di FRANCA CALZAVACCA
s. d.	Vissi d'Arte Castello Malatestiano
s. d.	Tutto Città '95 Nel castello di Longiano: l'eredità Balestra
17.01.95	Il Resto del Carlino <b>Longiano, bella e ignorata</b> di GIORGIO MAGNANI
18.01.95	Corriere  E la Fondazione Balestra ora va alla "guerra"  di GIANCARLO PAPI
febbraio	Dove Longiano (Forlì)
02.02.95	La Stefani Cultura. Agenzia d'informazione Longiano (FO). Lalla Romano. "Pittura, disegni, manoscritti"
11.02.95	Corriere di Romagna- Cesena  Arriva Lalla Romano
13.03.95	Corriere Un quadro alla Fondazione
14.02.95	Corriere Lalla Romano. Mostra fino a marzo
14.02.95	Corriere  Longiano, Lalla Romano in mostra fino al 5 marzo di GIORGIO MAGNANI
30.03.95	La Repubblica  Antonio Faeti a Longiano
30.03.95	Il Resto del Carlino Accade oggi
30.03.95	La Stampa Forlì, al castello i "Diamanti" di Faeti

30.03.95 Corriere di Cesena

L'importanza delle favole

di GIORGIO MAGNANI

30.03.95 L'Unità

Faeti a Longiano. "I diamanti in cantina"

30.03.95 L'Unità

Faeti a Longiano, "I diamanti in cantina"

s. d. Corriere Cesenate

**Antonio Faeti: in Italia dove sono i genitori- lettori?** di GIORGIO MAGNANI

maggio-giugno IBC

Cartoline dall'Emilia- Romagna

di N. F.

maggio-giugno Art Leader

Libri miniati e la "premiata" Resistenza

di Marta Paraventi

11.05.95 Corriere di Romagna-Cesena

"Il Selvaggio" in mostra di GIORGIO MAGNANI

12.05.95 Il Resto del Carlino

A Longiano, con Maccari, rivive il Selvaggio

26.05.95 Informatore Artigiano

**Quadri di Resistenza** di ORLANDO PIRACCINI

giugno-settembre Dolce Vita

La premiata Resistenza. Concorsi d'arte del Dopoguerra in

Emilia- Romagna

03.06.95 Corriere Cesenate

II gran selvaggio di PAOLO TURRONI

04.06.95

Resistenza a Longiano

07.06.95

Longiano, dipinti sconosciuti. Maestri italiani sulla Resistenza

08.06.95	Il Resto del Carlino Longiano. In mostra 50 quadri dei premi pittorici emiliani
09.06.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Resistenza in mostra</b> di GIORGIO MAGNANI
10.06.95	Corriere Cesenate  Mostra sulla Resistenza
10.06.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Resistenza a Longiano</b>
10.06.95	Corriere di Romagna- Cesena Longiano, apre la mostra
10.06.95	L'Unità- Romagna Mattina <b>La Premiata Resistenza</b> di EZIO RAIMONDI
14.06.95	L'Unità <b>La Premiata Resistenza</b>
17.06.95	Corriere Cesenate  Fondazione Tito Balestra e "La premiata resistenza"  di GIORGIO MAGNANI
25.06.95	Corriere di Cesena <b>Resistenza, arte e memoria storica</b> di GIORGIO MAGNANI
luglio-ottob	ore IBC  Eminenti fondazioni  di MARTA PARAVENTI
luglio-agos	to Argento Vivo La Premiata Resistenza in mostra a Longiano
07.07.95	Liberazione <b>La premiata Resistenza</b> di GIOVANNI DURSI
08.07.95	Corriere di Romagna- Cesena Premio per il vino, è il tempo di iscrizioni
11.07.95	Il Resto del Carlino Un'estate insieme all'arte e alla cultura

12.07.95	Corriere di Romagna- Cesena "Settimana" ecco il programma di GIORGIO MAGNANI
15.07.95	Il Resto del Carlino
15.07.95	Corriere di Romagna- Cesena Longiano. Ricco cartellone estivo di GIORGIO MAGNANI
16.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Arte, e non solo, al Castello</b> di GIANCARLO PAPI
16.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Longiano, chiude mostra</b>
18.07.95	L'Unità <b>Come sono sagge quelle muse</b>
18.07.95	Il Resto del Carlino <b>Nel segno delle Muse un'estate di alta cultura</b> di TERZO SPADA
20.07.95	Extra <b>Longiano</b>
22.07.95	Corriere Cesenate  Appuntamenti dell'estate longianese di TERZO SPADA
22.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Tra folklore e festa religiosa</b> di GIORGIO MAGNANI
25.07.95	Il Resto del Carlino Longiano (Forlì)
25.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Video a Longiano</b>
25.07.95	L'Unità <b>Paolo Poli legge, Raimondi presenta</b>
27.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Longiano- Video</b>
27.07.95	Extra <b>Longiano</b>

27.07.95	Il Resto del Carlino Longiano (Forlì)
29.07.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Longiano- Video</b>
30.07.95	L'Unità <b>Poesia</b>
12.08.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Castello protagonista dell'estate 1995</b> di GIORGIO MAGNANI
24.08.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Stasera il via con gli "Evasi"</b> di G. M.
02.09.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Scrittori a Longiano. Dibattito e letture</b> di G. M.
05.09.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Da Cenerentola a Barbie</b> di GIORGIO MAGNANI
10-24 setter	mbre Patria Indipendente  La resistenza nei dipinti  di GIANNI GIADRESCO
16.09.95	Corriere di Romagna- Cesena Il castello ospita Cenerentola e Barbie di G. M.
21.09.95	Corriere di Romagna- Cesena  Fiabe per l'infanzia: prorogata la mostra di G. MAGN.
21.09.95	L'Unità- Romagna Mattina Longiano. Letteratura per l'infanzia con Marco Dall'Ari
21.09.95	Il Resto del Carlino Corsi di aggiornamento per insegnare ai bimbi
07.10.95	L'Unità- Romagna Mattina <b>Arte e Resistenza</b>
07.10.95	Corriere di Romagna- Cesena  Fondazione Balestra, nuovi consiglieri di G. M.

26.10.95	Corriere di Romagna- Cesena Iniziano stasera gli incontri di poesia
26.10.95	Il Resto del Carlino Incontri di poesia
26.10.95 <b>A scuola do</b> di S. B.	a Faeti
04.11.95	Corriere di Romagna- Cesena Sos, libertà di GIANCARLO PAPI
05.11.95	Il Resto del Carlino Un omaggio a Mario Luzi
05.11.95	L'Unità- Romagna Mattina Longiano. Serata di poesia
05.11.95	Il Resto del Carlino Sera di poesie a Longiano
05.11.95	Corriere di Romagna- Cesena Longiano, serata di poesia
07.11.95	Corriere di Romagna- Cesena Poesia- musica, convegno per Luzi e Sampaoli
10.11.95	Il Resto del Carlino Sera di poesia a Longiano
11.11.95	Corriere Cesenate  Appuntamento col grande poeta Mario Luzi
11.11.95	Corriere Cesenate Incontri con i poeti
11.11.95	Corriere Cesenate Nuovo consiglio di amministrazione alla fondazione Tito Balestra
12.11.95	Corriere di Romagna- Cesena  Poesie dialettali, un gran successo di G. M.
14.11.95	Il Resto del Carlino Si riunisce il nuovo consiglio della "Fondazione Balestra"

15.11.95	Corriere di Romagna- Cesena La premiata Resistenza: dipinti di maestri
17.11.95	Corriere di Romagna- Cesena Serata con Benzoni
17.11.95	Il Resto del Carlino Incontri con la poesia
19.11.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Quelle passeggiate negli Anni Cinquanta</b> di G. MAGN.
24.11.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>La cultura passa alla Fondazione</b> di G. M.
30.11.95	Il Resto del Carlino <b>Quanti musei in salotto lungo la via Emilia</b> di T. P.
dicembre	Progetto giovani Concerto di musica e poesia
dicembre	Poesia
dicembre 02.12.95	Poesia  Corriere Cesenate  Il poeta Mario Luzi a Longiano
	Corriere Cesenate
02.12.95	Corriere Cesenate Il poeta Mario Luzi a Longiano  Corriere di Forlì Luzi- Sampaoli, note di tempo e poesia
02.12.95 08.12.95	Corriere Cesenate  Il poeta Mario Luzi a Longiano  Corriere di Forlì  Luzi- Sampaoli, note di tempo e poesia di PAOLO RAMBELLI  La Repubblica
02.12.95 08.12.95 08.12.95	Corriere Cesenate Il poeta Mario Luzi a Longiano  Corriere di Forlì Luzi- Sampaoli, note di tempo e poesia di PAOLO RAMBELLI  La Repubblica Il Tempo tra Poesia e Musica. Mario Luzi, Luciano Sampaoli  Il Venerdì di Repubblica
02.12.95 08.12.95 08.12.95	Corriere Cesenate II poeta Mario Luzi a Longiano  Corriere di Forlì Luzi- Sampaoli, note di tempo e poesia di PAOLO RAMBELLI  La Repubblica II Tempo tra Poesia e Musica. Mario Luzi, Luciano Sampaoli  II Venerdì di Repubblica Luzi e Sampaoli in note e poesia  II Resto del Carlino- Forlì Cesena 3

10.12.95	Il Resto del Carlino Gli appuntamenti di oggi
10.12.95	Il Resto del Carlino- Forlì Cesena 3 <b>E Luzi va in musica</b>
10.12.95	Domenica- Il Sole 24 Ore Tamburino
10.12.95	La Repubblica <b>Contaminazioni purchè sian versi</b> di S. C.
10.12.95	Corriere di Cesena Luzi- Sampaoli: le mostre di Longiano
12.12.95	Corriere di Forlì  Difficile viaggio tra altissimi codici stilistici di P. R.
14.12.95	Panorama Poltronissima: Un Nobel per Longiano
23.12.95	Corriere di Romagna- Cesena C'arte e documenti a Longiano
24.12.95	Il Resto del Carlino- Forlì Cesena Il tempo tra poesia e musica
24.12.95	Avvenire Una mostra sul poeta Luzi
24.12.95	Corriere di Romagna- Cesena <b>Longiano</b>
28.12.95	Corriere di Romagna- Cesena Dalla Regione visita per la cultura
31.12.95	Corriere <b>Cesena punto di riferimento per l'arte contemporanea</b> di GIANCARLO PAPI

s. d. Il Resto del Carlino

E' realismo? Lo si premi

di CLAUDIO SPADONI